



جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان

بسمه تعالی



استان لرستان ۹۰-۹۱-۹۲

تاریخ: ۱۳۹۴/۸/۱۳

شماره: ۳۳۴۴۰/۳۳

پیوست

بسمه تعالی
تصویر اکت ارسال به کلیه دبیرستان های دوره اول متوسطه و کانون های
معاون مدیران علمی و تربیتی ادارات آموزش و پرورش لرستان

مستطاول

از: اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان

به: مدیریت/ اداره آموزش و پرورش شهرستان/ مناطق

موضوع: اصلاحیه شیوه نامه جشنواره نوجوان خوارزمی ۹۴-۹۵

سلام علیکم

با صلوات بر محمد و آل محمد (ص)؛ با احترام، به پیوست اصلاحیه شیوه نامه جشنواره نوجوان خوارزمی سال تحصیلی ۹۴-۹۵ و تقویم اجرایی جهت اقدام مقتضی ارسال می گردد:

۱- اجرای مرحله ی آموزشگاهی نیمه دوم دی ماه

۲- اجرای مرحله ی شهرستان/ مناطق نیمه دوم بهمن ماه

۳- اجرای مرحله ی استانی اردیبهشت ۹۵

٪ح

۳۲,۱۸۴.۹
۹۴,۸,۳.

گودرز کریمی فر

مدیرکل آموزش و پرورش استان لرستان

اسداله کریمی

از طرف

لرستانی
مدرسه
مستطاول
۹۴,۸,۱۶

روز ویدئو نماه آموزش پرورش شهرستان لرستان
شماره: ۳۲,۱۸۴.۹
تاریخ: ۹۴,۸,۱۶

www.lorestan.medu.ir

آدرس اینترنتی

www.cms.medu.ir/lorestan

۰۶۶۲۲۴۰۶۵

فاکس

تلفن: ۰۶۶۲۳۴۰۲۰۵۱-۳

آدرس: قره آباد - فیضان علمی

البراقعی

بسمه تعالی

کمیته بررسی
بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های اداری
اعضای شورای معاونان جهت استحضار
واحدهای مجری:
استان - مدیرکل معاون آموزش متوسطه آموزشی گروه
دوره اول متوسطه
شهرستان، منطقه، ناحیه - مدیر/معاون آموزش متوسطه
واحدهای آموزش - دوره متوسطه اول
هماهنگ‌کننده در استان کمیته مستندسازی
کد: ۳/۲۲-۹۴/۲۲/۲

اداره کل آموزش و پرورش استان

با سلام و احترام و با تأییدات خداوند متعال، پیرو شیوه‌نامه ۴۰۰/۱۳۴۴۵۲ مورخ ۱۳۹۲/۶/۳۱، رویکردها و الزامات اجرایی ذیل جهت بررسی در کمیته‌ی استانی و اجرای دومین دوره‌ی جشنواره نوجوان خوارزمی ارانه می‌گردد:

۱- مسابقات در این دوره در شش محور برگزار خواهد شد. محور مسابقات آزمایشگاهی فقط برای دانش آموزان پایه ی هفتم و سه محور پژوهش، دست سازه و زبان و ادبیات فارسی همانند سال گذشته و با رعایت ضوابط و شرایط مندرج در شیوه‌نامه سال قبل برای هر سه پایه به اجرا در خواهد آمد. دو محور کارآفرینی (بازارچه های دانش آموزی) و زبان خارجی نیز برای همه ی دانش آموزان دوره و تا مرحله ی استانی اجرا خواهد شد. نحوه ی برگزاری مسابقات کارآفرینی و زبان خارجی از طریق سایت دفتر و دبیرخانه جشنواره اعلام خواهد شد.

۲- پژوهش‌های دانش آموزان مدارس نمونه دولتی با هدف یکپارچه سازی و انسجام فعالیت‌های علمی سطح مدرسه، مطابق با محور «پژوهش» و در قالب همین جشنواره انجام خواهد شد. بر این اساس لازم است مدارس نمونه دولتی از ارسال جداگانه‌ی پژوهش‌های دانش آموزی به ادارات کل و ستاد خودداری نمایند.

۳- تمامی دانش آموزان پایه‌ی هفتم و هشتم و نهم مجاز به شرکت در این جشنواره خواهند بود که بجز در رشته مسابقات آزمایشگاهی در سایر محورها به صورت مشترک به رقابت خواهند پرداخت. علاوه بر این، براساس بند ۱۵ این شیوه نامه دانش آموزان این دوره می‌توانند در جشنواره جوان خوارزمی به رقابت بپردازند.



بسم تعالی

۴- با عنایت به تقویم اجرایی مندرج در شیوه نامه سال قبل، ادارات کل استان ها می توانند با رعایت ضوابط، زمان برگزاری هر یک از مراحل جشنواره تا سطح استانی را تغییر دهند، مشروط بر آن که خللی در برگزاری مرحله ی کشوری ایجاد نشود.

۵- در مرحله ی منطقه ای مدارس خاص (استعدادهای درخشان، نمونه دولتی، شاهد و مدارس غیردولتی درجه یک "با تشخیص اداره منطقه") در یک گروه و مدارس عادی در گروهی دیگر به رقابت خواهند پرداخت و متناسب با سهمیه ی تعیین شده به مرحله ی استانی راه پیدا خواهند کرد؛ اما در مرحله ی استانی همه ی مدارس در یک گروه رقابت می کنند و صاحبان آثار برتر در هر یک از چهار رشته به دبیرخانه کشوری معرفی خواهند شد. لازم به ذکر است از برگزیدگان گروه کارآفرینی و زبان خارجی در این مرحله توسط استان تقدیر شایسته به عمل خواهد آمد.

۶- سهمیه ی مدارس (عادی و خاص) جهت معرفی به منطقه متناسب با تعداد دانش آموزان توسط مناطق و سهمیه ی مناطق جهت معرفی به استان متناسب با جمعیت دانش آموزی مناطق، توسط استان تعیین می شود.

۷- تأکید می گردد هر استانی فقط مجاز به معرفی یک اثر در هر رشته به مرحله ی کشوری است و تحت هیچ عنوان سهمیه ی اضافه به استان داده نخواهد شد.

۸- با توجه به نقش نمایشگاه های مدرسه ای به عنوان مظهر و تجلی گاه فعالیت های صورت گرفته در سطح مدارس، از یک سو و تعدد این گونه نمایشگاه ها، ترتیبی اتخاذ شود تا با جمعیت و سامان دهی نمایشگاه های مدرسه ای مربوط به جشنواره نوجوان خوارزمی، بازارچه درس کاروفناوری و ... به تقویت و غنی سازی این فعالیت بپردازند. بر این اساس نمایشگاه های مدرسه، منطقه و استان به مقتضای زمان، به صورت متمرکز، با چند محور (غرفه) تشکیل خواهد شد.

۹- به منظور تقویت طرح خوداتکایی مدارس شبانه روزی، ترتیبی اتخاذ گردد در سال تحصیلی جاری، موفق ترین پروژه های انجام شده، صرفاً در نمایشگاه های موضوع بند ۸ معرفی و عرضه گردند.

باسم تعالی

- ۱۰- بنا به درخواست اکثریت استان ها و به دلیل مشکلات حمل و نقل آثار نمایشگاهی به دبیرخانه و محل برگزاری جشنواره کشوری، نمایشگاه در مرحله ی کشوری برگزار نمی شود.
- ۱۱- در این جشنواره مسئولیت داوری در مرحله کشوری به عهده ی دفتر آموزش دوره ی اول متوسطه خواهد بود.
- ۱۲- در سال جاری عملکرد استان ها در اجرای جشنواره مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت و استان های برتر در این زمینه انتخاب خواهند شد. نمون برگ های اخذ آمار شرکت کنندگان و نیز چگونگی فرآیند اجرای جشنواره توسط دفتر آموزش دوره اول متوسطه با همکاری دبیرخانه جشنواره تهیه و در اختیار ادارات کل قرار داده خواهد شد. از آنجایی که انتظار می رود هر یک از دانش آموزان در سطح مدرسه، حداقل در یکی از رشته های اعلام شده شرکت نمایند، لذا مهم ترین شاخص ارزیابی استان ها میزان و درصد حضور دانش آموزان در مرحله ی مدرسه می باشد.
- ۱۳- پژوهش سراهای دانش آموزی به استناد بندهای ۳ و ۴ ماده سه اساسنامه، موظفند به منظور گسترش فرهنگ تحقیق و پژوهش در بین دانش آموزان و هدایت استعدادها و رشد خلاقیت آن ها، زمینه ی استفاده از امکانات و منابع موجود را برای دانش آموزان در رشته های مختلف از جمله آزمایشگاه، کارگاه های رایانه، فناوری، نانو، ریاتیک، زبان خارجی و ... فراهم سازند.
- ۱۴- دبیرخانه ی کشوری جشنواره مستقر در اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی خواهد بود که مسئولیت هماهنگی و ارائه ی راهکارهای اجرایی جشنواره و خدمات پشتیبانی به رابطان و ناظران جشنواره را مطابق با شیوه نامه بر عهده خواهد داشت.
- ۱۵- اعتبارات اجرایی جشنواره و هزینه های ایاب و ذهاب و مأموریت ها از محل اعتبارات کیفیت بخشی آموزشی معاونت آموزش متوسطه تأمین و ابلاغ می گردد. ضمناً استان ها می توانند با رعایت ضوابط و مقررات، برای عملیات استانی از اسپانسر و سایر منابع استانی استفاده کنند.
- ۱۶- علاوه بر گروه های علمی مندرج در شیوه نامه، به منظور پرورش خلاقیت و نوآوری، آشنایی و آگاهی بخشی دانش آموزان دوره اول آموزش متوسطه با شیوه های پژوهش و نوآوری و فرایند جشنواره جوان خوارزمی و

باسمه تعالی

زمینه‌سازی برای رشد کمی و کیفی حضور دانش‌آموزان در جشنواره جوان خوارزمی، طرح‌هایی که در گروه‌های علمی شش‌گانه زیر:

الف) علوم زیستی، کشاورزی و پزشکی؛ ب) علوم پایه (فیزیک، شیمی و ریاضی)؛ پ) علوم فنی و مهندسی؛ ت) پژوهش‌های علوم انسانی؛ ث) آثار ادبی؛ ج) آثار هنری، دارای خلاقیت و نوآوری باشند؛ با نمون برگ‌های داور جشنواره جوان خوارزمی، مندرج در وب‌سایت جشنواره به نشانی kharazmi.medu.ir با همکاری دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی استان مورد ارزیابی قرار گیرند. پس از ارزیابی، در خصوص برگزیدگان اقدامات زیر انجام خواهد گرفت:

- ۱- آثار اول تا سوم استان (حداکثر سه طرح در هر گروه) در گروه‌های شش‌گانه علمی فوق (با دارا بودن خلاقیت و نوآوری و کسب امتیاز حداقل ۱۷۰ از ۲۰۰ برابرنمونه‌های داور) مربوط با تأیید دبیر جشنواره جوان خوارزمی استان، از سوی ستاد جشنواره جوان خوارزمی نیز مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.
- ۲- اطلاعات طرح‌های برگزیده استانی جشنواره جوان خوارزمی با توجه به موارد فوق، به همراه آمار شرکت کنندگان در گروه‌های شش‌گانه مذکور، برابر نمون برگ‌های مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی جشنواره به نشانی فوق و ارائه فایل word و pdf گزارش طرح و مدارک و مستندات و ضمائم کلیه طرح‌های برگزیده استانی و اسکن فرم‌های ثبت‌نام، داور استانی، عکس طراحان و طرح (با کیفیت مناسب) و شناسنامه طراحان با همکاری دبیر جشنواره جوان خوارزمی استان تهیه و به ستاد جشنواره جوان خوارزمی ارسال شود.

علی زرافشان

معاون آموزش متوسطه